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ZP/94/12/2009                                                                                   Wrocław, 07.07.2009r. 
 
 

Do wszystkich  
uczestników postępowania przetargowego  
pt. „Dostawa wyrobów medycznych jednorazowego  
uŜytku” ZP/12/2009 

 
 
 
         Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 171, poz. 1058) Zamawiający odpowiada na pytanie 

dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udziela wyjaśnień: 

 
Pytanie 1: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji 10, 11, 12, 13, 
14, 15 i 16 zawierające kaniule i koreczki w jeden osobny pakiet producencki (np. Pakiet 
nr 1a) i umoŜliwienie składania ofert wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy 
umoŜliwienie złoŜenia oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego pakietu. 
 Wydzielenie pozycji do osobnej części pozwoli na startowanie w przetargu 
większej liczbie wykonawców, a przez to Zamawiający uzyska najbardziej korzystną 
cenę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wydzielenie z Pakietu nr 1 ww. pozycji. Zamawiający 
nie wyraŜa równieŜ zgody na składanie ofert na poszczególne pozycje w obrębie pakietu. 
 
Pytanie 2: 
Pakiet nr 1 pozycja 13 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do przetargu kaniuli 
18G 1,3x45mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 1, pozycja 13 kaniulę 18G 1,3x45mm. 

Pytanie 3: 
Pakiet nr 1 pozycja15 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do przetargu kaniuli 
16G, 1,8x45mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 1, pozycja 15 kaniulę 16G 1,8x45mm . 
 

Pytanie 4: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji 17 i 18 
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zawierające kraniki trójdroŜne i kraniki z przedłuŜaczem w jeden osobny pakiet producencki (np. Pakiet nr 1b) i 
umoŜliwienie składania ofert wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy umoŜliwienie złoŜenia oferty na 
poszczególne pozycje w obrębie tego pakietu. 
 Wydzielenie pozycji do osobnej części pozwoli na startowanie w przetargu większej liczbie wykonawców, a 
przez to Zamawiający uzyska najbardziej korzystną cenę. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wydzielenie z Pakietu nr 1 ww. pozycji. Zamawiający nie wyraŜa równieŜ zgody 
na składanie ofert na poszczególne pozycje w obrębie pakietu. 
 

Pytanie 5: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Pakietu nr 2 pozycji 8 zawierającą strzykawki insulinowe w jeden 
osobny pakiet producencki (np. Pakiet nr 2a) i umoŜliwienie składania ofert wyłącznie na ten asortyment, a w razie 
odmowy umoŜliwienie złoŜenia oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego pakietu. 

Wydzielenie pozycji z zadania pozwoli nam na złoŜenie korzystnej cenowo oferty. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wydzielenie z Pakietu nr 2 pozycji 8. Zamawiający nie wyraŜa równieŜ zgody na 
składanie ofert na poszczególne pozycje w obrębie pakietu. 

 
Pytanie 6: 
Pakiet nr 2 pozycja 8 
Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuści przeliczenie ilości sztuk na opakowania zawierające po 
100 sztuk asortymentu z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk na opakowania bez konieczności zmian w SIWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza przeliczenie ilości sztuk na opakowania zawierające po 100 sztuk asortymentu z 
odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk na opakowania. 
 
Pytanie 7: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z Pakietu nr 3 pozycji nr 1, 2, 3, 5, 6 i 7 zawierającą przyrządy do 
przetaczania płynów infuzyjnych, aparaty do przetaczania płynów infuzyjnych do podawania leków światłoczułych, 
przyrządy do przetoczeń krwi, aparaty do przetoczeń z moozliwościa pomiaru ocŜ oraz przadłuŜacze do pomp 
infuzyjnych przezroczyste i bursztynowe  w jeden osobny pakiet producencki (np. Pakiet nr 3 a) i umoŜliwienie 
składania ofert wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy umoŜliwienie złoŜenia oferty na poszczególne 
pozycje w obrębie tego pakietu. 

Na rynku polskim istnieją firmy, które produkują wspomniany asortyment nie produkując jednocześnie 
pozostałych produktów zawartych w pakiecie. Firmy te jako specjalizujące się w określonych produktach oferują 
bardzo konkurencyjne ceny. Wydzielenie pozycji do osobnej części pozwoli na startowanie w przetargu większej 
liczbie wykonawców, a przez to Zamawiający uzyska najbardziej korzystną cenę. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wydzielenie z Pakietu nr 3 ww. pozycji. Zamawiający nie wyraŜa równieŜ zgody 
na składanie ofert na poszczególne pozycje w obrębie pakietu. 
 
Pytanie 8: 
Pakiet nr 3 pozycja 1 
Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu, aby przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych miał 
dodatkowe uchwyty na komorze kroplowej. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie odstępuje od wymogów zawartych w SIWZ. 
 
Pytanie 9 
Pakiet nr 7 pozycja 1-5 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 7 w pozycjach od 1 do 5 rękawice diagnostyczne o teksturowanej powierzchni 
zewnętrznej? 
Odpowiedź 



 

 

W SIWZ w Pakiecie nr 7, w pozycjach od 1 do 5 wymagane są rękawice o teksturowanej powierzchni. 
 
Pytanie 10: 
Pakiet nr 7 pozycja 11 
Czy Zamawiającemu w pozycji 11 chodziło o rękawice nitrylowe do pracy z cytostatykami, zarejestrowane jako 
produkt ochrony osobistej, o grubości na palcu 0,14mm, na dłoni 0,13 mm na mankiecie 0,11 mm, pakowane po 100 
szt.? 
Odpowiedź 
Zamawiający określił w SIWZ dokładne cechy rękawic, dopuści jednak produkt ochrony osobistej, o którym mowa w 
Pytaniu nr 10 (rękawice nitrylowe do pracy z cytostatykami, zarejestrowane jako produkt ochrony osobistej, o 
grubości na palcu 0,14mm, na dłoni 0,13 mm na mankiecie 0,11 mm), pod warunkiem spełniania przez nie 
pozostałych wymogów zawartych w SIWZ. 
 
Pytanie 11 
Pakiet nr 18 
W opisie przedmiotu zamówienia zestawów do punkcji jamy opłucnej Zamawiający wymaga aby zestawy m.in. 
posiadały „średnicę 18 mm” – prosimy o wyjaśnienie czy nie wkradł się błąd do opisu, jeśli nie, to prosimy o 
uszczegółowienie opisu, czyli podania informacji jakiej części składowej zestawu ma to być średnica? 

Odpowiedź 
Opisując przedmiot zamówienia w Pakiecie 18 Zamawiający miał na myśli: zestaw do punkcji jamy opłucnej 
(Pleura) z trzema igłami 14, 16, 19G, długość 80 mm, z zastawką typu Y, drenami łączącymi i strzykawką 50/60ml, 
workiem zbiorczym 2000ml - pakowany w wewnętrzny worek foliowy i zewnętrzne opakowanie folia/papier.  
 
Pytanie nr 12 
Pakiet 41 pozycja 2 
Wnosimy o dopuszczenie w w/w pozycji tolerancji rozmiaru długości igły w zakresie 68-70 mm. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie dopuszcza tolerancji rozmiaru, pozostaje wymóg 68 mm. 
 
Pytanie nr 13 
Pakiet nr 41, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści igłę aspiracyjną do szpiku kostnego, sterylną, jednorazowego uŜytku 13G x 100mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza igły, o której mowa w powyŜszym pytaniu. 
 
Pytanie nr 14 
Pakiet nr 7 pozycje 1,2,3 
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania rękawic lateksowych o gładkiej teksturze, pozostałe parametry 
bez mian? 
Odpowiedź 
NIE 
 
Pytanie nr 15 
Pakiet nr 7 pozycje 1,2,3 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na ww. pytanie prosimy zamawiającego o wyłączenie ww. pozycji i 
utworzenie dla nich odrębnego przedmiotu zamówienia, co zwiększy konkurencyjność postępowania 
przetargowego. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wydzielenie z Pakietu nr 7 ww. pozycji. 
 
Pytanie nr 16 
Pakiet nr 7 pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość wyłączenia ww. pozycji i utworzenie dla niej odrębnego przedmiotu 
zamówienia co zwiększy konkurencyjność postępowania przetargowego. 



 

 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wydzielenie z Pakietu nr 7 ww. pozycji. 
 
Pytanie nr 17 
Pakiet 22 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania serwety o rozmiarze 50 czm x 50 cm? 
Odpowiedź 
NIE 
 
Pytanie nr 18 
Pakiet 22 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania serwety o rozmiarze 75 cm x 90 cm? 
Odpowiedź 
TAK 
 
Pytanie nr 19 
Pakiet 22 pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania serwety z włókniny dwuwarstwowej o rozmiarze 200 cm x 150 
cm? 
Odpowiedź 
TAK  
 
Pytanie nr 20 
Pakiet 22 pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość wyłączenia ww. pozycji i utworzenia dla niej odrębnego przedmiotu 
zamówienia co zwiększy konkurencyjność postępowania przetargowego. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wydzielenie z Pakietu nr 22 ww. pozycji. 
 
Pytanie nr 21 
Pakiet 22 pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania fartucha w kolorze niebieskim, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź 
TAK 
 
Pytanie nr 22 
Pakiet 22 pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania fartucha higienicznego niejałowego z włókniny foliowanej? 
Odpowiedź 
TAK 
 
Pytanie nr 23 
Pakiet 36 pozycje 1, 2 ,3, 6, 9, 10 
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania plastrów i opatrunków pokrytych hipoalergicznych klejem z 
syntetycznego kauczuku? 
Odpowiedź 
NIE 
 
Pytanie nr 24 
Pakiet 36 pozycje 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania plastra o długości 9,1 m? 
Odpowiedź 
TAK 
 



 

 

Pytanie nr 25 
Pakiet 36 pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania opatrunku o rozmiarze 10 cm x 8 cm? 
Odpowiedź 
NIE 
 
Pytanie nr 26 
Pakiet 36 pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania opatrunku o rozmiarze 6 cm x 8,5 cm i następujących 
właściwościach? 
Visulin: 
Zastosowanie: 
Jako jałowe pokrycie i ochrona suchych lub słabo sączących i nie zainfekowanych ran, w celu umocowania kaniul, 
cewników i końcówek wylotowych aparatów medycznych do obłoŜenia miejsca cięcia podczas operacji. 

� Ekonomiczna wersja produktu Hydrofilm; 
� Visulin zachowuje znakomite właściwości opatrunku Hydrofilm przy zastosowaniu bardziej 

ekonomicznych surowców; 
� W opakowaniach jałowych po 1 szt. 

Hydrofilm: 
Zastosowanie: 
Jako ochrona przed wtórnym zakaŜeniem i mechanicznym podraŜnieniem suchych, pierwotnie gojących się ran 
znajdujących się w fazie naskórkowania; do zabezpieczenia i mocowania kaniul i cewników, idealnie nadaje się do 
pokrycia opatrunku na rozległych, silnie sączących ranach. Nie naleŜy stosować go bezpośrednio na rany klinicznie 
zakaŜone, krwawiące lub mocno sączące. 

� Przezroczysty samoprzylepny opatrunek z folii poliuretanowej; 
� Stanowi skuteczną barierę dla bakterii, chroni ranę przed wtórnym zakaŜeniem; 
� Przepuszcza parę wodną i tlen, nie zakłóca się swobodnego oddychania skóry; 
� Doskonale dopasowuje się do kształtów ciała; 
� UmoŜliwia stałą kontrolę stanu skóry i jej okolicy bez zdejmowania opatrunku; 
� Daje się łatwo i bezboleśnie zdejmować, nie podraŜnia przy tym nowo utworzonego naskórka; 
� Jest wodoodporny, co umoŜliwia codzienną higienę ciała; 
� Zastosowany tu hipoalergiczny klej jest dobrze znoszony nawet przez pacjentów o wraŜliwej skórze; 
� W opakowaniach jałowych po 1 szt. 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza moŜliwość zaoferowania opatrunku o rozmiarze 6 cm x 8,5 cm i podanych powyŜej 
właściwościach. 

 
Pytanie nr 27 
Pakiet 36 pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania opatrunku o rozmiarze 10 cm x 14 cm? 
Odpowiedź 
TAK 
 
Pytanie nr 28 
Pakiet 38 pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania opatrunku wykonanego z folii poliuretanowej o rozmiarze 26 
cm x 30 cm? 
Odpowiedź 
NIE 
 
Pytanie nr 29 
Pakiet 38 pozycja 16 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na ww. pytanie prosimy Zamawiającego o wyłączenie ww. pozycji i 
utworzenia dla niej odrębnego przedmiotu zamówienia co zwiększy konkurencyjność postępowania przetargowego. 



 

 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wydzielenie z Pakietu nr 38 ww. pozycji. 
 
Pytanie nr 30 
Pakiet 6 pozycja 1 
Czy Zamawiający wymaga aby zestaw do cewnikowania był umieszczony na podwójnej sterylnej tacy, 
pozwalającej na bezpieczne przełoŜenie zestawu z opakowania bezpośrednio na sterylne pole zabiegowe, bez 
ryzyka skaŜenia zestawu przed wprowadzeniem do naczynia centralnego? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 31 
Pakiet 22 pozycja 4 
W związku z tym, Ŝe oferowane prześcieradła nie są sklasyfikowane jako wyroby medyczne zgodnie z ustawą z 
dnia 20 kwietnia 2004 o wyrobach medycznych i ustawy nie stosuje się, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
załączenie do oferty odpowiedniego oświadczenia i świadectwa jakości wydanego przez Państwowy Zakład 
Higieny. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraŜa zgodę na załączenie do oferty odpowiedniego oświadczenia i świadectwa jakości wydanego 
przez Państwowy Zakład Higieny. 
 
Pytanie nr 32 
Pakiet 15 pozycja 1-5 
Zwracamy się z prośbą o określenie przedziałów wagowych dla poszczególnych rozmiarów masek silikonowych, 
poniewaŜ niektórzy producenci stosują inną numerację masek. 
Odpowiedź 

Poz. 1 -3 – maski silikonowe przeznaczone dla dorosłych. Zamawiający według SIWZ podaje rozmiary od 
4 do 6 , dopuszcza równieŜ rozmiary od 3 do 5 przeznaczone dla dorosłych. 
Poz. 4 – maski silikonowe dla dzieci 
Poz. 5 – maski silikonowe dla noworodków 

 
Pytanie nr 33 
Pakiet 19 
Prosimy o doprecyzowanie wymagań dotyczących zestawów infuzyjnych bez rozgałęzień – igły do portu z 
przedłuŜaczem poprzez podanie oczekiwanych zakresów rozmiarów igieł (średnica [G], długość [cm]). 
Odpowiedź 
Informacje dodatkowe, dotyczące zestawu infuzyjnego bez rozgałęzień - igła do portu z przedłuŜaczem; średnica 
20G, długość1,91cm. 
 
Pytanie nr 34 
Pakiet 29 pozycja 11,12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji i utworzenie odrębnego pakietu? Zaproponowana 
zmiana umoŜliwi złoŜenie oferty większej ilości Wykonawców, co jest korzystne dla Zamawiającego zarówno pod 
względem jakościowym jak i cenowym. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wydzielenie z Pakietu nr 29 ww. pozycji. 
 
Pytanie nr 35 
Pakiet 29 pozycja 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha jałowego wykonanego z 3-warstwowej włókniny 
polipropylenowej SMS? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraŜa zgodę na zaoferowanie fartucha opisanego powyŜej. 
 



 

 

Pytanie nr 36 
Pakiet 38 pozycja 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy pakowanej a’200m (dla porównania ofert cena zostanie 
przeliczona za 100m)? 
Odpowiedź 
TAK 
 
Pytanie nr 37 
Pakiet 38 pozycja 14-15 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pieluchomajtek oddychających na całej powierzchni, tzn. wykonanych z 
laminatu oddychającego, które są pieluchomajtkami o zaawansowanej technologii produkcji, ale równieŜ pozostają 
konkurencyjnymi cenowo? Przepuszczalność laminatu redukuje ryzyko powstawania odleŜyn i odparzeń. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza proponowane pieluchomajtki. 
 
Pytanie nr 38 
W związku z obowiązującą Ustawą z dnia 20.04.2004 o wyrobach medycznych oraz Rozporządzeniem w sprawie 
klasyfikacji wyrobów…, zwracamy się z pytaniem, czy kompresy gazowe oraz gaza bawełniana będą stosowane na 
bloku operacyjnym w zabiegach chirurgicznych jako wyrób inwazyjny? Czy w związku z tym Zamawiający 
wymaga, aby przedmiot zamówienia w tych asortymentach stanowiły wyroby medyczne klasy IIa reguła 7 (zgodnie 
z §4 pkt.2 lit.c ww. rozporządzenia-chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne przeznaczone do krótkotrwałego 
uŜytku zalicza się do klasy IIa reguła7). 
Odpowiedź 
Kompresy gazowe, gaza bawełniana nie będą stosowane w zabiegach chirurgicznych jako wyrób inwazyjny.  
Pakiet 38 poz. 1,2,3 Zamawiający wymaga zaoferowania produktów zaklasyfikowanych do minimum klasy I 
zgodnie z regułą 4 klasyfikacji wyrobów medycznych. Pakiet 38 poz. 6 Zamawiający wymaga zaoferowania 
produktów zaklasyfikowanych do minimum klasy IIa zgodnie z regułą 6 klasyfikacji wyrobów medycznych. 
Zamawiający dopuszcza równieŜ klasyfikację: wyrób medyczny klasy IIa, zgodnie z 7 regułą klasyfikacji wyrobów 
medycznych. 
 
Pytanie nr 39 
Pakiet 25  
Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga czujników oryginalnych, czy dopuszcza teŜ zaoferowanie 
jednorazowych czujników kompatybilnych w wersji niesterylnej. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga czujników oryginalnych. 
 
Pytanie nr 40 
Pakiet 40 
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość złoŜenia oferty w w/w pakiecie na igły do trepanobiopsji nowszej generacji, 
które zamiast osobnej kaniuli extrakcyjnej do pobrania próbki, posiadają kaniulę extrakcyjną wbudowaną w igłę, ze 
specjalnym mechanizmem wycinającym i podtrzymującym próbkę (przy wyciąganiu) spełniające pozostałe wymogi 
Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza moŜliwość złoŜenia w Pakiecie nr 40 igieł do trepanobiopsji nowszej generacji, opisanych 
powyŜej. 
 

PowyŜsze zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą 
wszystkich Wykonawców, którzy pobrali specyfikację. 
Uprzejmie proszę o potwierdzenie otrzymania informacji pod nr faksu. 071/362-15-12 

 
W imieniu Zamawiającego 

Magdalena Szymiczek-Orłowska 
Pełnomocnik ds. ISO-Specjalista ds. zamówień publicznych 


